
 

C.DA POZZO -  ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X –  Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5   

 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 

                   ISOLA DEL G.S. –COLLEDARA (TE) 
                                   Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 Tel. 0861/976191     
-  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.icisolacolledara.it 

 

   

 

Al personale docente e non docente 

dell’Istituto Comprensivo Isola-Colledara 

Alla RSU di Istituto 

All’Albo 

Agli Atti 

 

Oggetto: decreto di annullamento in autotutela atto unilaterale contratto integrativo di istituto a.s. 

2022-23 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

  

VISTA la Legge 241/90 artt. 21 bis, 21 octies e 21 nonies; 

VISTO l’atto unilaterale relativo al contratto integrativo di istituto a.s. 2022-2023; 

VISTA la contestazione all’atto unilaterale pervenuta dalla CISL scuola ed assunta al protocollo in 

data 3535 del 22/05/2023 

VISTA la nota di riscontro dell’USR Abruzzo assunta al protocollo in data 25/05/2023 prot. n. 3670; 

RITENUTI pertinenti i motivi della contestazione; 

RITENUTO di dover annullare l’atto unilaterale relativamente alla parte normativa del contratto; 

VISTO che la parte dell’atto unilaterale relativa alla parte economica è stata applicata ed ha quindi 

già sortito i suoi effetti; 

CONSIDERATO che la parte di cui sopra non è stata motivo di contestazione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di provvedimento amministrativo adottato in violazione di legge o 

viziato da eccesso di potere o da incompetenza; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa, l’annullamento dell’atto unilaterale relativamente alla parte 

normativa del contratto e l’emissione dell’atto corretto. 
 

 

 
                

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                    Giovanna Falconi 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse) 
 

mailto:teic818004@istruzione.it
file:///C:/Users/Administrator/Desktop/teic81900X@pec.istruzione.it
http://www.icisoladelgransasso.edu.it/



		2024-04-11T14:51:55+0200
	GIOVANNA FALCONI




